
1

Číslo smlouvy u zhotovitele:

Číslo smlouvy objednatele: 2017/MaI/000112/SML/2

Dodatek č. 2

ke

SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Přístavba Mateřské školy Janáčkova 1444 ve Frýdlantu nad Ostravicí“

uzavřené 25. 4. 2017 v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:

Smluvní strany

Město Frýdlant nad Ostravicí

se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí

zastoupeno: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města

Oprávněný zástupce:

- ve věcech technických:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Identifikační číslo: 00296651

DIČ: CZ00296651

dále jen „objednatel“

BDSTAV MORAVA s.r.o.

se sídlem: Bruzovice 88, 739 36 Bruzovice

zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25583

zastoupena: Ing. Markétou Formánkovou, jednatelkou

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Identifikační číslo: 26807947

DIČ: CZ26807947

dále jen „zhotovitel“

Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku:



 
 

2 
 

 
I. 

Základní ustanovení 

 
1) Smluvní strany uzavřely dne 25. 4. 2017 Smlouvu o dílo na provedení stavby „Přístavba 

Mateřské školy Janáčkova 1444 ve Frýdlantu nad Ostravicí“ (dále jen „smlouva“) a dále dne 20.11.2017 

dodatek č. 1 k této smlouvě. 

Staveniště bylo předáno zhotoviteli 28. 04. 2017. Předmětem dodatku č. 2 jsou vícepráce: z důvodu 
možnosti budoucí variability rozvodů v hernách místo omítaných stropních konstrukcí bude provedený 
sádrokartonový podhled, v rozpočtu stavby schází spádové klíny ve střešní konstrukci (jsou tam jenom 
desky z pěnového polystyrénu), z důvodu zamezení prašnosti a hluku ve 2. NP realizace 
sádrokartonové předstěny jako oddělení stávajícího provozu od přístavby, ve stávající herně provedení 
úpravy ústředního vytápění (není součástí projektu), provedení úpravy kotvení u předsazené montáže 
oken PVC a hliníkových výplní pomocí vysokopevnostních polystyrénových hranolů po obvodu výplní 
otvorů s ohledem na jejich hmotnost a tepelně izolační vlastnosti.  
Méněpráce: odpočet omítek stropů v hernách, odpočet polystyrénových desek ze střešní konstrukce, 
dispoziční úprava u nového vstupu do přístavby MŠ - vytvoření prostoru pro osoby vyzvedávající děti 
na úkor skladovacího prostoru pod schodištěm. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1) Čl. III. smlouvy – Předmět Smlouvy se mění tímto dodatkem tak, že se doplňuje o vícepráce 
a méněpráce specifikované ve změnovém listu stavby č. 002, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 

tohoto dodatku. Zhotovitel se zavazuje tyto vícepráce provést a méněpráce neprovádět. 
 

III. 
Cena víceprací a méněprací, cena díla 

1)  
Cena za dílo dle čl. III. odst. 2 dodatku č. 1 ke smlouvě (bez DPH):    14 140 908,00 Kč 
Cena sjednaných víceprací  (bez DPH):             239 995,00 Kč  
Cena sjednaných méněprací (bez DPH):              124 881,71 Kč 
 
2) Cena za dílo, sjednaná v čl. III. odst. 2 dodatku č. 1 ke smlouvě, se navyšuje o cenu výše 
uvedených víceprací a snižuje o cenu výše uvedených méněprací a činí nově: 
 
cena díla celkem (bez DPH):        14 256 021,29 Kč   
DPH 21%            2 993 764,47 Kč  
Cena díla celkem včetně DPH:                     17 249 785,76 Kč 
 
 
 
 
 
 
    



 
 

3 
 

IV. 
Ostatní ujednání 

1) Ostatní náležitosti smlouvy, které nejsou dotčeny tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. Tento 
dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech podepsaných zástupci smluvních stran, přičemž 
objednatel i zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních.  
 
2) Tento dodatek č. 2 ke smlouvě schválila rada města na své schůzi konané dne 05.04.2018, 
č. usnesení 89/5.9.  
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – změnový list č. 002 vč. položkového rozpočtu 
 
 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí 11.04.2018   V Bruzovicích 16.04.2018 
     
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..    …………………………………. 
město Frýdlant nad Ostravicí    BDSTAV MORAVA s.r.o. 
RNDr. Helena Pešatová     Ing. Markéta Formánková 
starostka      jednatelka 
 
 
 
 
         


